
Zápis ze zasedání Vědecké rady MZK 

6. 9. 2022 

 

1. Úvodní slovo 

- V rámci úvodního slova byla představena aktuální vědecko-výzkumná aktivita 

Moravské zemské knihovny v Brně 

- Byly představeny aktuálně řešené projekty podle projektových výzev, v nichž jsou 

řešeny (DKRVO, končící NAKI II projekty, OP VVV HUMAN, OP PIK ASARP, projekty 

VISK, infrastrukturní projekty – IROP, LINDAT-CLARIAH/CZ, projekty Kreativní 

Evropy – EOD, CELA, ESF projekt – Nahráno – otevřeno) 

- Přiblížena byla i aktuální publikační činnost MZK, která je spojena především 

s projektem DKRVO a s projekty NAKI II 

- Proběhlo představení výstupů nominovaných na excelentní výstupy za MZK za rok 

2021. Nominováno bylo celkem 5 publikačních výstupů, z nichž komise 

k přihlášení navrhly následující 2 (což je maximální možný limit stanovený MZK 

zřizovatelem):  

 

FRANKOVÁ, Jana – GOY, François Pierre (eds.): Antonín Rejcha, znovunalezený. 

GALMICHE, Xavier – POKORNÁ KORYTÁROVÁ, Lenka – KUBÍČEK, Tomáš: Česká literatura 

ve francouzských překladech (1989–2020). 

 

 

2. Novinky ve VaV v MZK 

- Byly představeny projekty, jimž v roce 2022 končí lhůta řešení. 

- Konkrétně byly přehledově představeny NAKI II projekty (5 končících projektů), 

projekt HUMAN (Humanitní vědy dokořán) v OP VVV a infrastrukturní projekt 

IROP. U jednotlivých projektů byly představeny spolupracující instituce a výstupy 

projektu. 

- Zároveň byly představeny projekty se začátkem řešení v roce 2022. Jednalo se o 

projekt ASARP v rámci programu OP PIK, který MZK řeší se společností Cosmotron 

Bohemia, a projekt v rámci programu ERASMUS plus s názvem DIGEOCAT & Lib., 

který MZK řeší jako aplikační partner spolu s pracovišti Univerzity Palackého 

v Olomouci, Universita degli studi di Udine, Universidad de Granade a Sveuciliste 

u Zagrebu. Začátek druhého z projektů je naplánován na prosinec 2022. 

 

3. Plánované podávání projektů VaV 

- V základním přehledu byly představeny projekty podané v jarní výzvě programu 

NAKI III, a to s důrazem na partnerské instituce a plánované výstupy. Celkem tak 

bylo představeno 9 projektů, které všechny prošly formální kontrolou a o jejichž 



podpoření či nepodpoření bude MZK informována v prosinci 2022. Začátek řešení 

projektů je stanoven k březnu 2023. 

- Na závěr zasedání Vědecké rady MZK byl představen plán podávání dalších 

projektů, a to především směrem k programům ERASMUS, TAČR, druhého kola 

NAKI III (vyhlášeného na jaro 2023) a na projekt DKRVO II, který bude připravován 

v roce 2023. 

- Vědecká rada MZK pozitivně hodnotila pestrost složení projektů MZK a zapojení 

do vědeckých infrastruktur. Doporučeno bylo zvážit zapojení MZK do programu 

HORIZONT 2020, kde by knihovna mohla vystupovat jako aplikační partner 

projektů dalších odborných pracovišť. 

 

 

Zapsala: Soňa Šinclová 

Schválil: prof. PhDr. Tomáš Kubíček 


